
令和２年 ４月 １日
関係各位

「健森応援団」団員募集について（御案内）

健 森 応 援 団
団長 長濱 益次

皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から知的障害者
の自立と社会参加に、深い御理解と御協力を賜り、厚く感謝申し上げます。
知的障害者の福祉の増進を図ることを目的とする健康の森学園では、園生は日々の教育・訓

練活動を積み重ね、社会へ羽ばたく準備を続けています。また園外では、「健康の森学園アンテ
ナショップ『森のおみせ』」（Ａコープあしん［新見市高尾 Aコープあしん敷地内］）で農産物
や製品の販売、学園での取組のポスター掲示などを通して、一人でも多くの方に知的障害者の
自立と社会参加に向けた取組に御理解いただくよう努めています。
「健森応援団」は、こういった健康の森学園の活動を応援しようという組織です。つきまし

ては、「健森応援団」の趣旨や活動に御賛同いただき、団員として御入団くださいますよう御案
内いたします。

記

１ 「健森応援団」の目的
知的障害者の福祉の増進を図るため、広く社会の人々の正しい理解と協力を得、自立と社

会参加に向けた取組を総合的に支援することを目的とする。

２ 「健森応援団」の主な事業

健康の森学園を応援しよう！

○「健康の森学園 アンテナショップ『森のおみせ』」の運営補助
○交流や社会啓発活動
○各訓練班(林産・家事生活班、畜産・果樹班、農産・園芸班)の特徴を生かした体験活動
○その他、健森応援団の目的を達成するために必要な諸事業

３ 団員の期間
令和２年 ４月 １日 ～ 令和３年 ３月３１日（任期１年）

４ 加入方法（新規・継続）
○団員として御入団いただけます方は、一口 １，０００円の会費を指定口座にお振り込み
ください。口数には、制限はありません。ゆうちょ銀行へ御入金ください。同封している
払込取扱票を御利用いただきましたら、払込料金はかかりません。団費は、年度ごとの更
新となります。

５ その他
〇応援団活動等の情報発信や連絡調整のため、携帯番号やメールアドレスの登録をお願いし
ています。御協力いただける方は、別紙：健森応援団メール登録についてを参考にしてく
ださい。（以前に登録している方は、必要ありません。）

【問い合わせ先】
〒７１８－０３１３
岡山県新見市哲多町大野２０３４－５
岡山県健康の森学園 健森応援団事務局

赤 木 利 輔
℡（０８６７）９６－２９９５

令和２年度

今年度は、6月にアンテナシ
ョップ「開店３周年」に加え、
農福連携で文部科学省初等中等
教育局特別支援教育課の方の視
察がありました。４月上旬には
「来客数２万人」が達成できる
予定です。

エコバック
作製に取り
組みたいと
思います。


